事  務  連  絡

平成２８年１２月２日

関係事業主 各位

愛知労働局需給調整事業部

     需給調整事業第二課長

「ＩＴ業界（情報技術）を対象とした労働者派遣事業及び

請負事業の適正化に向けた研修会」のご案内

日頃から、労働者派遣事業関係業務の円滑な運営につきまして、格別なご理解を賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、ここ数年の全国の行政処分案件をみますとＩＴ（情報技術）における行政処分

の件数が増加しており、違法形態としては特に多重構造、多重派遣が多くみられるとこ

ろです。愛知労働局においても、ＩＴ（情報技術）業界での違法事案が散見され、平成

２５年には派遣元事業所２０社、注文主３６社が関連した二重派遣による行政処分事案

が発生し、また、さらに平成２８年９月にも同様な事案により行政処分を行ったところ

です。

つきましては、ＩＴ（情報技術）業界において、労働者派遣事業及び請負事業の適正

な事業運営を図っていただくことを目的に、下記のとおり研修会を開催することといた

しましたので、業務ご多忙の折とは存じますが、是非とも契約責任者、現場責任者の方々

にもご出席いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 開催日時

  平成２９年１月２６日（木） 午後２時から午後４時(頃)

２ 場所等

  名古屋国際会議場 レセプションホール(１号館４階)

  名古屋市熱田区熱田西町１番１号 (℡052-683-7711)

   ※参加申込書裏面参照

３ 定員

  約３００名

４ 研修内容

① 労働者派遣事業と請負との適切な区分と留意点について

② 特定労働者派遣事業主の許可取得について

③ その他

５ 参加申込方法

  同封の参加申込書を当課あてにＦＡＸ送付するとともに、研修会当日ご持参くださ

い。

なお、定員に達した場合は受け付けを終了いたします。

６ 参加申込期限

  平成２９年１月１２日（木）

連絡先 需給調整事業第二課

電 話 052－219－5587

ＦＡＸ 052－219－5589

送付先 ＦＡＸ番号 052－219－5589

※誤送信防止のため、ＦＡＸ番号を今一度ご確認願います。

愛知労働局

需給調整事業第二課 あて

＜ 参 加 申 込 書 ＞

「ＩＴ業界（情報技術）を対象とした労働者派遣事業及び

請負事業の適正化に向けた研修会」

事業所名

連絡先

電話番号

参加人数       人

     ※定員の関係で、２名程度までの参加でお願いします。

※研修会当日に、この申込書をご持参いただき、

受付に提出してください。

開催日時：平成 29 年１月 26 日（木） 14:00～16:00（予定）

場 所：名古屋国際会議場 レセプションホール(１号館４階)